
 

Decreto Dirigenziale n. 191 del 13/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 209/2003 - MARTINO GENNARO AUTODEMOLIZIONI SRL - CENTRO DI

RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, SITO IN

VILLARICCA (NA) ALLA VIA PALERMO N. 53 - PROROGA DEI TERMINI DI

DELOCALIZZAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a. che  con   Decreto  Dirigenziale  n.  261  del  03.09.2009  dell'allora  Settore  Provinciale  Ecologia,  Tutela
dell'Ambiente  e  Disinquinamento  di  Napoli  della  Giunta  Regionale  alla  società  “Martino  Gennaro
Autodemolizioni srl” è stata denegata -per inidoneità del sito- l'approvazione del progetto di adeguamento al
D.lgs. 209/2003 del centro di raccolta e impianto di trattamento dei veicoli fuori uso, sito in Villaricca (NA) alla
via Palermo n. 53, e contestualmente prorogato, ai sensi dell'art. 15 comma 3 citato decreto legislativo, l'esercizio
dell'attività per due anni nelle more della delocalizzazione; 
b. che con  DD n. 9 del 11/01/2017 è stata concessa alla società “Martino Gennaro Autodemolizioni srl” una
ulteriore proroga fino al 31.12.2018 nelle more della definizione della localizzazione nel comune di  Marano
(NA).

RILEVATO 
a. che la società con nota acquisita agli atti prot. n.2018.0790109 del 12.12.2018 ha chiesto una ulteriore
proroga  dell’esercizio  dell’attività  nel  sito  esistente  di  Villaricca,  nelle  more  della  imminente
delocalizzazione nel comune di Marano di Napoli allegando all’istanza la seguente documentazione:

 Allegato 1.a in bollo da 16.00 euro;
 Spese istruttorie euro 300;
 Allegato 1.b iscrizione; 
 Allegato 1.b dichiarazione;
 Perizia tecnica asseverata a firma Ing. Gaetano D’Ambrosio;
 DD n. 9 del 11.01.2017;
 Estensione polizza fidejussoria ABC n. 001719 fino al 31.01.2020;
 All.1C;
 Estratto di mappa;
 Planimetria impianto;
 Attestazione regolarità urbanistica edilizia dei manufatti dell’impianto;
 Asseverazione impianto conforme al progetto di cui al DD 9. Del 11.01/2017.

    DATO ATTO 
a. che in  data  13/12/2018  è  stata  richiesta  alla  Prefettura  di  Napoli  comunicazione antimafia  ai  sensi
dell'art. 84 comma 2 del D. Lgs. n. 159 del 06.09.2011, acquisita dalla stessa Prefettura con prot. nautg ingresso
0333505 -20181213,  0333532 -20181213,0333557 – 20181213,0333580 – 20181213,0333603-20181213.

b. che con nota acquisita agli atti prot. n. 0790109 del 12.12.2018 la società Martino ha trasmesso la polizza
fideiussoria  serie   n.  1719  emessa  dalla  ABC  Assicurazioni  in  data  28.11.2018  con  estensione  fino  al
31/01/2020 di importo 100 (cento/00) euro a favore del Presidente della Giunta della Regione Campania. 

 

RITENUTO,  per quanto su esposto,  di autorizzare alla  società  “Martino Gennaro Autodemolizioni srl” la
proroga dell’esercizio dell’attività nel sito esistente in Villaricca (NA)  alla via Palermo n. 53, nelle more della
imminente delocalizzazione nel comune di Marano di Napoli e, comunque,  non oltre il 31.01.2019, precisando
che questa amministrazione  non intende più concedere proroghe. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



VISTI il D. lgs n. 209 del 24.06.2003; il
D.  lgs  n.  152  del  03.04.2006  s.m.i.;  il
D.D. n. 261 del 03.09.2009; il D.D. n. 44
del  24.02.2012;  il  D.D.  n.  121  del
24.12.2015;  la  DGR  n.  81  del
09.03.2015;  la  DGR  n.  386  del
20.07.2016; 
il DD n.9 del  11.01.2017
 
in conformità  dell’istruttoria  compiuta  e della  proposta  del  responsabile  del  procedimento  di  adozione del
presente atto   

DECRETA 
 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e confermato: 
 
prorogare alla società “Martino Gennaro Autodemolizioni srl” l'esercizio dell’attività del centro di raccolta e
impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Villaricca (NA)  alla via Palermo n. 53, nelle more della
imminente  delocalizzazione  dell’impianto  nel  comune  di  Marano  di  Napoli  e,  comunque,  non  oltre  il
31.01.2019, precisando che  che questa amministrazione  non intende più  concedere proroghe. 

1. precisare, altresì, che il presente decreto perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 

2. richiamare  tutti  i  provvedimenti  autorizzativi  precedentemente  emessi  in  favore  della  società  “Martino
Gennaro  Autodemolizioni  s.r.l.”,  per  l'esercizio  dell'attività  dell’impianto  di  autodemolizione,  le  cui
condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate;   

3. notificare il presente decreto alla  società “Martino Gennaro Autodemolizioni s.r.l.”; 

4. trasmettere  copia del presente provvedimento al Comune di Villaricca (NA), alla Città Metropolitana di
Napoli, all’ASL NA/2 Nord e all’ARPAC Dipartimento provinciale di Napoli, per i controlli di competenza,
all’Albo nazionale gestori ambientali di cui al comma 1 dell’art. 212 D.lgs. 152/06 s.m.i. e al PRA di Napoli.

5. inviare  per via telematica,  copia del presente provvedimento,  alla Direzione Generale per l’Ambiente  e
l’Ecosistema, all'Assessore all'Ambiente della Regione Campania, al BURC per la pubblicazione.

           

                                                                                                                             Dr. Antonio Ramondo 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018


	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018

